LIDO
Na Sessão de:

_7 / tU_t?oz/_

LLITURÂ NA 58554."

z t lofJ4oS-á-L!5.:r1s-

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve, juntamente com os

componentes da Mesa Diretora, solicita à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental,
seja encaminhado expediente à Exma. Sr'. ANTÔNIA
ELIENE LIBERATO DIAS, DD. Prefeita Municipal de

Cáceres-MT, com cópia ao Ilustríssimo Sr. WESLEY DE
SOUSA LOPES, MD. Secretário Municipal de
Infraestrutura e Logística. com consubstanciado na seguinte

TEMÁTICA: Recuperação viária na região de Bom Sucesso, Catira, Corixinha e as fazendas

Toca Vaca e Santo Antônio.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Com os cordiais e respeitosos cumprimentos, vimos pelo presente instrumento de

diálogo entre os poderes, sugerir ao Executivo a possibilidade em determinar a realização da

recuperação de l6 quilômetros da estrada principal e as vicinais na região das Comunidades Bom

Sucesso, Catira, Corixinha e às fazendas Toca Vaca e Santo Antônio, aproveitando a estiagem e

que o maquinário já se encontram naquela região em outras obras públicas.

JUSTIFICATIVA

Excelência, a presente indicação se faz pertinente visto que recebemos diversas
/-\

solicitações de moradores das Comunidades supramencionadas, os quais se reuniram E \
)

Fone:(65)3223-L707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl

Estado de Mato Grosso

,, Ç- Câmara Municipal de Gáceres

PROTOCOLO

s^--.-Q§lJpj/,
ur'-blJ,

Projeto De Lei

N"-4É Lpnlt

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução

Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

AP R OVADO
Na $essão de:

Zt.^exzoZZ.

ca,#"ffi'[i§":'ffitáceres

prontificaram, como das vezes anteriores, em contribuir com o combustível necessário e a

alimentação dos servidores enquanto durar os servigos, ficando a cargo da Prefeitura somente as

despesas de recuperação das vias vicinais. Normalmente são necessários dois caminhões

caçambas, uma pá carregadeira e uma patrola para, em três a quatro dias realizar o trabalho .

Na certeza de contar com o apoio dos Nobres Pares, na aprovação da presente

proposição, desde já agradeço.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2021.

Ver. Domingos dos Santos -PSB

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centrq Cáceres/MT- CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres'mt.lee.brl